



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Maio de 2008

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/05/2008 à 31/05/2008

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
05/05	329	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	112,63
	5,000	UN	BOM AR AERO LAVANDA 400 ML	6,60	33,00
	2,000	LT	AGUA SANITARIA CANDURA 2 LT	2,39	4,78
SUBTOTAL					37,78
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
05/05	330	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	293,55
	4,000	UN	SUCO DEL VALLE MARACUJA 1 LT	3,75	15,00
	36,000	UN	LEITE LONGA VIDA COLASO INTEGRAL 1 LT	1,85	66,60
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	2,39	11,95
	3,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML	3,89	11,67
	2,000	UN	AÇUCAR UNIAO 1 KG	0,99	1,98
	1,000	UN	CHA MATE LEAO 200 G	1,95	1,95
05/05	331	15	CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	143,25
	8,500	KG	PAO FRANCES	4,50	38,25
	15,000	UN	BAGUETES RECHEADAS	7,00	105,00
SUBTOTAL					252,40
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
05/05	332	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	215,00
	1,000	PCT	SACO P/ LIXO PRETO 100L - P6	29,00	29,00
	1,000	PCT	SACO P/ LIXO PRETO 100X60 L	9,80	9,80
	1,000	PAR	LUVA SANRO FORRADA AMARELA P	3,20	3,20
	1,000	PAR	LUVA SANRO FORRADA AMARELA M	3,20	3,20
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INT BR PRIMULA PLUS	45,40	45,40
	2,000	GF	GERMKLIN FRESH LIMP	8,00	16,00
	1,000	CX	COPO P/ AGUA ALTACOP 180 ML	52,00	52,00
	1,000	FD	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI	56,40	56,40
SUBTOTAL					215,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
06/05	335	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	593,88
	13,389	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA	4,55	60,92
	6,378	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	11,91	75,96
	10,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHAS 300 G	2,79	27,90
	14,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHAS 300 G	2,69	37,66
	10,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	2,85	28,50
	6,000	UN	BISCOITO BAUDUCO WAFER TRUFA	1,79	10,74
	21,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	69,30
	4,000	UN	PAO PANCO TICA FORMA 500 G	2,69	10,76
	13,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT	2,85	37,05
	2,000	UN	REFRIGERANTE KUAT ZERO 2 LT	2,19	4,38
	6,000	UN	REFRIGERANTE SPRITE 2 LT	2,39	14,34
	1,000	UN	AÇUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5 KG	4,53	4,53
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 5 LT	2,85	2,85
	3,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	2,20	6,60
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE MARACUJA 1 LT	3,75	7,50
	5,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500 G	4,75	23,75
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL PURO DO CAMPO 5 KG	3,73	11,19
	7,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	4,60	32,20
	5,000	UN	SUCO MILANI CAJU 500 ML	1,65	8,25
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE ABACAXI 1 LT	3,75	7,50
	5,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 G	3,22	16,10
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE PESSEGO 1 LT	3,75	7,50
	11,994	UN	LEITE LONGA VIDA COLASO INTEGRAL 1 LT	1,79	21,47
	1,000	UN	AÇUCAR UNIAO 1 KG	0,99	0,99
	2,000	UN	SUCO ADES UVA 1 LT	3,59	7,18
	10,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 1 LT	2,15	21,50
	5,000	UN	SUCO ADES ABACAXI 1 LT	3,89	19,45
	2,000	UN	MILHO PIPOCA YOKI 500 G	1,35	2,70
	1,000	UN	REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA 2 LT	2,39	2,39
	6,000	UN	BISCOITO TRIUNFO RECHEADO CHOCOLATE 140 G	1,19	7,14
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA LIGHT 2 LT	2,79	5,58
27/05	390	3	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	55,85
	2,000	un	BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500G	2,99	5,98
	4,000		BISCOITO BAUDUCCO WAFER CHOCOLATE 165	1,79	7,16
	2,000		PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	5,60
	2,000		BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE 500G	3,95	7,90
	1,000	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	15,14	15,14
	1,000		PRESUNTO SADIA COZIDO KG	14,07	14,07
SUBTOTAL					649,73
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
27/05	391	15	FRANCO & CRISTO LTDA ME	IS-C	420,00
	2.000,000	UN	PASTA BRANCA 37 X 47.	0,21	420,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Maio de 2008

(Página: 2 / 3)
 Data: 16/09/2008 10:24
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/05/2008 à 31/05/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					420,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
27/05	395	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	37,90
	2,000	un	PÃO PANCO FORMA 500G	3,20	6,40
	2,000		POP CORN YOKI NATURAL 100G	1,35	2,70
	12,000		LEITE LONGA VIDA GEGE INTEGRAL 1 LT	1,85	22,20
	2,000		REQUEIJÃO CRIOULO 250G	3,30	6,60
SUBTOTAL					37,90
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
06/05	336	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	47,10
	1,000	UN	PINCEL ATLAS 319 3/4	1,50	1,50
	1,000	UN	GRAXA 100 GRS	2,50	2,50
	1,000	UN	BLUKIT TUBO ADESIVO	8,00	8,00
	1,000	UN	BROCA VIDIA 6 MM	3,50	3,50
	2,000	UN	ADESIVO DUREPOXI 100 G	3,30	6,60
	1,000	UN	VARAL MAXEB SANFONADO	25,00	25,00
SUBTOTAL					47,10
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
06/05	337	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	94,80
	2,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO 500 ML	2,19	4,38
	1,000	UN	GARFO REGINA MADEIRA C/ 50	1,99	1,99
	4,000	UN	BLOCO SANIT SANOL HERBAL REFIL	2,80	11,20
	3,000	UN	GARFO REGINA PEQUENO C/ 10	0,85	2,55
	3,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA 103 C/ 40	2,19	6,57
	6,000	UN	PRATO DESCARTAVEL ZANATTA RASO 150 M	0,89	5,34
	7,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/ 2	2,25	15,75
	1,000	UN	PENEIRA PLASUTIL 16 CM	6,77	6,77
	2,000	UN	REMOVEDOR DE ERAS K&M 1 LT	4,99	9,98
	1,000	UN	KIT FUNIL PLASDURAN C/ 4	2,99	2,99
	2,000	UN	LÚSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500 ML	4,99	9,98
	1,000	UN	ACENDEDOR LUME	5,30	5,30
	1,000	UN	TRAPP VASSOURA ANCINHO	12,00	12,00
09/05	344	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	96,00
	2,000	GF	IMPERMEABILIZANTE RESGAT 05 LT.	44,00	88,00
	1,000	PCT	SACO PARA LIXO LEITOSO 100X20L	8,00	8,00
SUBTOTAL					190,80
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
09/05	345	3	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	75,26
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO 250G	3,30	9,90
	3,000		PÃO PANCO FORMA 500G	2,99	8,97
	1,000		CHÁ OTKER CITRICO 30G	5,99	5,99
	1,080	KG	PRESUNTO PERDIGÃO KG	10,49	11,33
	1,000		QUEIJO PRATO FATIADO	14,95	14,95
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	8,40
	3,000		REFRIGERANTE COCA COLA 2 LITROS	2,85	8,55
	3,000		REFRIGERANTE KUAT GUARANA 2 LITROS NFS 127123 E127151 ANEXAS	2,39	7,17
SUBTOTAL					75,26
Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
12/05	347	3	INFOTECH BOITUVA LTDA-ME	IS-C	29,00
	1,000	UN	PLACA DE REDE PCI PARA MICROCOMPUTADOR ASS. LEGISLATIVA	29,00	29,00
SUBTOTAL					29,00
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
15/05	351	3	PERALTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IS-C	21,54
	6,000	UN	COPO ARENA L DRINK 320 ML	3,59	21,54
SUBTOTAL					21,54
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
20/05	355	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	175,61
	3,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN COLOR	2,10	6,30
	3,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE 500G	3,99	11,97
	5,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAFER CHOCOLATE 165 G	1,79	8,95
	4,000	UN	SUCO DEL VALLE MARACUJA 1 LT	3,90	15,60
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156 G	1,99	3,98
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHAS 300 G	2,80	11,20
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU POWER 400 G	2,99	5,98
	12,000	UN	LEITE LONGA VIDA COLASO INTEGRAL 1 LT	1,85	22,20
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 G	8,90	8,90



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Maio de 2008

Data: 16/09/2008 10:24
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/05/2008 à 31/05/2008

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	2,99	11,96
	3,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	9,90
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT	2,85	5,70
	1,000	UN	REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA DIET 2 LT	2,39	2,39
	2,000	UN	REFRIGERANTE SPRITE 2 LT	2,39	4,78
	1,000	KG	QUELJO PRATO FATIADO	7,59	7,59
	4,000	UN	SUCO DEL VALLE CAJU 1 LT	3,90	15,60
	4,000	UN	SUCO DEL VALLE UVA 1 LT	3,90	15,60
	0,512	KG	PRESUNTO SADIA COZIDO	13,70	7,01
21/05	356	15	COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	335,00
	5,000	UN	GALAO AGUA 20 LT	5,00	25,00
	20,000	PCT	AGUA GARRAFA 500 ML	9,00	180,00
	10,000	PCT	AGUA COM GAS GARRAFA 500 ML	13,00	130,00
SUBTOTAL					510,61
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
05/05	329	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	112,63
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO ROLITTO	2,49	2,49
	1,000	UN	VASSOURA PALHA CAIPIRA	9,90	9,90
	1,000	UN	RODO BETTANIM PUSH 40 CM	12,50	12,50
	1,000	UN	DETERGENTE PO OMO MULTI AÇÃO 1 KG	6,20	6,20
	1,000	UN	SABAO PEDRA YPE C/5	3,99	3,99
	1,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA 103 C/ 40	2,19	2,19
	6,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500 ML	0,95	5,70
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500 ML	5,30	5,30
	6,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO 500 ML	2,19	13,14
	3,000	UN	TOALHA PAPEL SNOB C/ 2	2,15	6,45
	1,000	UN	VASSOURA BETTANIM NOVIÇA	6,99	6,99
SUBTOTAL					74,85
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
05/05	330	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	293,55
	5,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER CHOCOLATE	1,79	8,95
	5,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER MORANGO	1,79	8,95
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL	1,90	5,70
	5,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	4,60	23,00
	3,000	UN	BISCOITO SAVANA ROSQUINHA COCO 500 GR	2,69	8,07
	3,000	UN	SEQUILHO CASSINI LEITE 350 G	2,75	8,25
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	2,99	11,96
	4,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	13,20
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 G	8,90	8,90
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300 G	2,80	11,20
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU POWER 400 G	2,99	8,97
	10,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500 G	4,75	47,50
	5,000	UN	AÇUCAR CRISTAL TRIANGULO 5 KG	3,95	19,75
SUBTOTAL					184,40
TOTAL					2.746,37
TOTAL GERAL					2.746,37

BOITUVA, 31 de Maio de 2008

JOSÉ ALBERTO MACHADO
 1SP181774/O-2
 CONTADOR